
946.223.8 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2018 Nr. 38 ausgegeben am 8. März 2018 

 

Verordnung 
vom 6. März 2018 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Syrien 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, und 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und der Beschlüsse des Rates der Europäischen 
Union vom 31. Mai 2013 (2013/255/GASP) und 26. Februar 2018 (GASP) 
2018/284 verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 12. Juni 2012 über Massnahmen gegenüber Sy-
rien, LGBl. 2012 Nr. 159, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abge-
ändert: 

Anhang 8 Bst. A Ziff. 56, 57, 224, 233, 239, 270 und 271 

 Name Angaben zur Identität Gründe 

56. Ali Abdullah 
(alias Abdallah) 
Ayyub (alias 
Ayyoub, Ayub, 
Ayoub, Ayob) 

Geburtsdatum: 1952 
Geburtsort: Lattakia, 
Syrien 

Verteidigungsminister. Im 
Januar 2018 ernannt. Offi-
zier der syrischen Streit-
kräfte im Range eines 
Generals, nach Mai 2011 
im Amt. Ehemaliger Ge-
neralstabschef der syri-



2 

 Name Angaben zur Identität Gründe 
schen Streitkräfte. Unter-
stützt das Assad-Regime 
und ist für die Repression 
und das gewaltsame Vor-
gehen gegen die Zivilbe-
völkerung in Syrien ver-
antwortlich. 

57. Fahd (alias Fahid, 
Fahed) Jasim 
(alias Jasem, 
Jassim, Jassem) 
al-Furayj (alias 
Al-Freij) 

Geburtsdatum:  
1. Januar 1950 
Geburtsort: Hama, 
Syrien 

Ehemaliger Verteidigungs-
minister. Als ehemaliger 
Minister der Regierung ist 
er mitverantwortlich für 
das gewaltsame Vorgehen 
des Regimes gegen die 
Zivilbevölkerung. 

224. Ammar Al-Sharif 
(alias Amar Al-
Sharif; Amar Al-
Charif; Ammar 
Sharif; Ammar 
Charif; Ammar 
al Shareef; Am-
mar Sherif; Am-
mar Medhat 
Sherif) 

Geburtsdatum:  
26. Juni 1969 
Geburtsort: Lattakia 
Staatsangehörigkeit: 
Syrisch 
Syrischer Reisepass: 
Nummer: 010312413; 
Ausstellungsnummer: 
002-15-L093534; 
Ausstellungsdatum: 
14. Juli 2015 
Ausstellungsort:  
Damaskus-Zentrum; 
Gültig bis: 13. Juli 2021 
Nationale Nummer: 
060-10276707 

Führender syrischer Ge-
schäftsmann, in Syrien im 
Banken- und Versiche-
rungssektor und im Ho-
tel- und Gaststättenge-
werbe tätig. Gründungs-
mitglied der Byblos Bank 
Syria, Hauptaktionär von 
Unlimited Hospitality Ltd 
und Vorstandsmitglied der 
Solidarity Alliance Insu-
rance Company und der 
Al-Aqueelah Takaful In-
surance Company. 

233. Mohammed (alias 
Mohamed, 
Muhammad, 
Mohammad) 
Ramez Tourjman 
(alias Tourjuman) 

Geburtsdatum: 1966 
Geburtsort: Damas-
kus, Syrien 

Ehemaliger Informations-
minister. Als ehemaliger 
Minister der Regierung ist 
er mitverantwortlich für 
das gewaltsame Vorgehen 
des Regimes gegen die 
Zivilbevölkerung. 



3 

 Name Angaben zur Identität Gründe 

239. Ahmad al-Hamu 
(alias al-Hamo) 

Geburtsdatum: 1947 Ehemaliger Minister für 
Industrie. Als ehemaliger 
Minister der Regierung ist 
er mitverantwortlich für 
das gewaltsame Vorgehen 
des Regimes gegen die 
Zivilbevölkerung. 

270. Mohamed Mazen 
Ali Yousef 

Geburtsdatum: 17. Mai 
1969 
Geburtsort: Umland 
von Damaskus 

Industrieminister. Im Ja-
nuar 2018 ernannt. 

271. Imad Abdullah 
Sara 

Geburtsdatum: 1968; 
Geburtsort: Damaskus, 
Syrien 

Informationsminister. Im 
Januar 2018 ernannt. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2018-03-06T17:26:17+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




